Die XXV novembris [1319]

Quia modus qui est de eligendis electoribus qui eligunt de Maiori Consilio non videtur bene conveniens nec honestus propter subiectiones multas et ineptas quas homines faciunt, ut sint electi, nec sepe fiat factum ita convenienter ut deberet, capta fuit pars, ut hoc factum melius et honestius fiat, ponantur in uno capello tot ballote quot erunt illi qui scripti fuerint ad Quarantiam quod possunt eligi de Maiori Consilio, inter quas ballotas sint tot ballote deaurate quot erunt illi qui dabuntur eligi de Maiori Consilio. Et vocetur unus puer XII annorum vel inde infra qui accipiat ballotas de capello ad unam ad unam pro omnibus qui scripti erunt in libro Quarantie, incipiendo a primo et sic sequendo per ordinem, legendo nomen cuiuslibet quando accipietur pro

ipso ballota. Et quicumque habuerit ballotam deauratam habeatur pro electo et illi qui sic electi erunt approbabitur inter XL secundum usum illorum qui eliguntur per electores. Et ista electio fieri debeat, ita quod sit facta infra quartum diem intrante mense decembris. Et hic ordo servari debeat de cetero singulis annis et tantum plus quod omni anno ab isto inantea prohibeantur texere inter scriptos pro quo debeat accipi primo ballota et pro quo secundo et sic de aliis, quia de istis qui modo scripti sunt non potest esse fraus. Et quia aliqui possent etiam nimis induciare per hanc viam de Maiori Consilio, qui non possent habere ballotam deauratam, volumus quod nichilominus a duobus annis in antea, capta ista parte, quotiens aliquis habuerit XXV annos completos, probando hoc sufficienter coram domino duce, Consiliariis et Capitibus de XL, ita quod eis vel maiori parti eorum videatur sufficienter probatum, habeatur pro electo et sit de Maiori Consilio, facta prius probatione de eo inter XL, sicut solitum est fieri de aliis qui eliguntur. Verum in hoc quantum de favore XXV annorum non intelligatur de illis quibus concessum esset de gratia vel concederetur quod possent eligi de Maiori Consilio. Et non possit hec pars revocari nisi per V Consiliarios, XXV de XL et duas partes Maioris Consilii. Et si consilium vel capitulare et cetera. Et revocatum est consilium dicens quod fiant electores.

Et fuerunt inter XL de parte: I de non, III non sinceri, XXV de sic; et in Maiori Consilio: LX non sinceri, de non LXXXIII, de sic V^cVI.

25 November 1319

Since the method of electing the nominators who choose members of the Greater Council does not seem very proper nor honorable because of the many and inappropriate false representations men made so that they can be elected, nor is it always done as properly as it should be, a law has been enacted so that this procedure will be better and more honest: let there be placed in an urn as many ballots as those whose names have been registered by the Forty that they can be nominated to the Greater Council, and among these ballots let there be as many golden balls as there will be those who are to be admitted to the Greater Council. And let there be selected a boy of twelve years of age or less who will draw the ballots with the names one by one for all those who will have been registered in the book of the Forty, beginning with the first and following thus in order, reading the name of each whose ballot has been drawn, and whoever will have [drawn] the golden ballot is designated as chosen and those who are thus chosen will be approved in the [Council of] Forty, according to the procedure that is observed for those who are chosen by the nominators, and the election is to be carried out in time, so that it is accomplished by the fourth day of December. And this procedure is to be observed henceforth every year, and moreover every year from now on dice should be cast among those registered [in the book of the Forty] to determine for whom the first ballot ought to be drawn, for whom the second, and so on for the others so that there can be no fraud among those registered. And because there are some who cannot be inducted in this manner into the Greater Council, who will not be able to draw the golden ballot, we wish that nevertheless for two years after passage of this law, any of those who will have completed twenty-five years of age, proving this sufficiently before the Lord Doge, his Councilors, and the Heads of the Forty, in such manner that it will seem sufficiently proved to them or a majority of them, this man will be considered as elected and a member of the Greater Council, having first been approved by the Forty, just as it is customary to have done for others who are elected. Indeed this procedure favoring those who reach the age of twenty-five is not to be understood to apply to those who are conceded election *de gratia* nor is it to be conceded that these can be elected to the Greater Council. And this law cannot be revoked except by [vote of] five Councilors, twenty-five of the Forty, and two-thirds of the Greater Council. And if there is a law or rule to the contrary, etc. And the [clause of